
گزارش

رئیس قوه قضائیه در جمع استانداران:

نباید اعتماد مردم و سرمایه‌گذاران را سلب کنیم

هشتمین نشست سراسری استانداران، روز گذشته با محوریت 
»سرمایه‌گذاری برای تولید« با حضور وزیر کشور در تهران برگزار 
شد. این نشست پس از دیدار روز گذشته استانداران با رهبر معظم 
انقلاب برگزار شد. در این نشست که حجت‌الاسام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه نیز حضور داشت، چالش‌ها و 
راهکارهای پیش‌روی اقتصاد ایران به بحث گذاشته شد. به گزارش 
ایرنا، رئیس قوه قضائیه، در این نشست با تأکید بر ضرورت همدلی 
و هماهنگی میان مدیران اجرایی و قضایی گفت: »اگر همدلی‌ها در 
عمل نیز تحقق یابد، بسیاری از مشکلات کشور با قوانین موجود 

قابل حل است.«
محسنی اژه‌ای با اشاره به برخی قوانین قدیمی که پاسخگوی نیازهای 
امروز نیستند، خواستار اصاح و به‌روزرسانی آنها شد و افزود: 
»مدیران باید سه ویژگی مهم تعقل‌گرایی، تخصص‌گرایی و سعه‌صدر 
را در کار خود سرلوحه قرار دهند. اختلاف نظرها نباید مانع کار شود، 
بلکه باید با درک و تحمل، به انسجام و پیشرفت رسید.« رئیس قوه 
قضائیه به توقف بی‌دلیل پروژه‌های اقتصادی اشاره کرد و گفت: 
»نباید اعتماد مردم و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی را سلب کنیم؛ 
چگونه این اعتماد سلب می‌شود؟ وقتی در سر راه آن سرمایه‌گذار 
به‌صورت بلاوجه، مانع ایجاد می‌کنیم و پروژه او را که برای آن، 
هزینه‌های بعضاً معتنابهی را صرف کرده متوقف می‌کنیم، طبیعتاً 
هم اعتماد خودش و هم اعتماد هم‌صنفانش سلب می‌شود و میل 

و رغبت‌شان را برای سرمایه‌گذاری از دست می‌دهند.«
 

تأکید مؤمنی بر شناسایی مشکلات تولید
وزیر کشور نیز در این نشست از استانداران خواست با جدیت به 
شناسایی واحدهای تولیدی راکد و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام 
بپردازند. اسکندر مؤمنی گفت: »توسعه زیرساخت‌های انرژی 
خورشیدی و ارتقای آموزش در استان‌ها، کلیدهای اصلی پیشرفت 

اقتصادی هستند.« 
در ادامه این نشست، معاون اقتصادی وزارت کشور در گزارشی، 
وضعیت اقتصادی در حوزه تولید را تشریح کرد. بنا بر این گزارش، 
۵۶۰ پروژه اقتصادی به ارزش ۴۳۷هزار میلیارد تومان و ۳.۸میلیارد 
دلار متوقف شده‌اند. بخشی از این پروژه‌ها به دلایل زیست‌محیطی، 
حقوقی و معارضات محلی با مشکل مواجه شده‌اند. همچنین 8هزار 
و 595 واحد تولیدی راکد شناسایی شده که تنها یک‌هزار و 232 

واحد در سال‌جاری احیا شده‌اند.
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رهبر معظم انقلاب اسامی ظهر دیروز 
در دیدار وزیر کشور و استانداران، 
با تأکید بر اینکه استانداران مدیر 
همه جانبه استان هستند، فضای 
خدمت،  برای  را  کشور  عمومی 
مناسب و فرصت‌ها را زیاد دانستند 
و با بیان برخی توصیه‌ها، گفتند: 
یکی از موضوعات مهم موضوع مردم 
است که باید به میان مردم رفت و در 
اجتماعات آنان حاضر شد و سخنان 
آنان را حتی اگر تند باشد با حوصله 
شنید و به آنان توضیح لازم داده شود.

 استاندار، مسئول همه امور 
استان است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این 
دیدار، استاندار را مسئول همه امور 
استان همچون تولید، محیط زیست، 
خدمات شهری، بازارچه‌های مرزی و 

دیپلماسی استانی خواندند و گفتند: 
البته با وجود تأکید بر این اصل در 
دولت‌های مختلف، رؤسای‌جمهوری 
به علت مخالفت برخی وزرا نتوانستند 
آن را به طور کامل حاکم کنند، اما 
باید به استانداران اختیار داده شود 
تا آنان بتوانند در خصوص مسائل، 

تصمیم‌گیری و اقدام کنند.

 ظرفیت‌های کشور را 
شناسایی کنید

ایشان با اشاره به سرشار بودن کشور از 
فرصت‌ها و عاری بودن فضای عمومی 
از چالش‌هایی همچون جنگ، بیماری 
فراگیری مانند کرونا، مشکلات حادّ 
امنیتی و اختلافات جناحی و سیاسی 
پر رنگ خاطرنشان کردند: علاوه 
بر‌این، کشور از ظرفیت عظیم نیروی 
انسانی جوان، تحصیل‌کرده و کارآمد 
برخوردار است که هر دستگاهی این 
ظرفیت را شناسایی و از آن استفاده 
کرد، پیشرفت‌های ملموسی رقم 
خورده است. رهبر انقاب از عضویت 

ایران در مجامع مهم منطقه‌ای و 
جهانی همچون شانگهای و بریکس 
و سکانداری وزارت کشور به دست 
وزیری که شناخت خوبی از مناطق 
ن  ا به‌عنو  ، رد ا د ر  کشو مختلف 
فرصت‌هایی دیگر یاد کردند و با 
توصیه به انتخاب مدیرانی برخوردار 
از روحیه خدمت و سلامت نفس برای 
پیشبرد امور، گفتند: اگر مدیرانی با 
این روحیات برای استان انتخاب 
کنید هیچ فرصتی برای کار و پیشرفت 

از دست نخواهد رفت.

مبارزه با فساد، وظیفه قطعی 
مدیران

ایشان با تأکید بر پرهیز استانداران 
از فعالیت‌های حاوی تعارض منافع 
همچون تجارت شخصی در دوره کوتاه 
خدمت، مراقبت از سامت کشور و 
مبارزه با فساد را ضروری دانستند و 
افزودند: برخی سعی کردند ثابت کنند 
که فساد در جمهوری اسامی به قول 
خودشان سیستمی است، در حالی 
که چنین چیزی دروغ است و دستگاه 
سالم است، اما رگه‌های قوی یا ضعیف 

فساد در برخی بخش‌ها وجود دارد که 
باید با آن موارد قاطعانه مبارزه کرد. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مبارزه با 
فساد را از وظایف قطعی مدیران ارشد 
دانستند و با تأکید بر اینکه شرط لازم و 
اول مبارزه با فساد، دور بودن مسئولان 
و خانواده‌هایشان از عوامل فسادزا 
است، افزودند: ضرر و زیان دچار شدن 
یک مسئول به فساد، به علت جایگاه 
حساسی که در آن قرار دارد مضاعف و 
عذاب آن نیز در پیشگاه الهی دوچندان 
است، البته همچنان که در پیام مفصل 

و مهم چندین سال قبل تأکید کردم، 
فساد همچون اژدهایی هفت‌سر است 
که به آسانی از بین نمی‌رود و مبارزه با 

آن را باید ادامه داد.

 توصیه به حضور مسئولان 
میان مردم

ایشان در توصیه‌ای دیگر، مسئولان و 
استانداران را به حضور در میان مردم و 
گرم گرفتن با آنان و شنیدن با حوصله 
سخنان حتی تند مردم سفارش کردند 
و افزودند: این کار باعث جلب محبت 
مردم به شما و کمک آنان در مواقع 

حساس خواهد شد. 
رهبر انقاب همچنین استانداران را 
ع، اجتناب از محرمات الهی  به تشرّ
و اقبال به آیین‌های دینی، اهتمام 
به تحقق شعار سال و مبارزه جدی و 
هماهنگ با قاچاق کالا توصیه کردند.

در ابتدای این دیدار، آقای »اسکندر 
مؤمنی« وزیر کشور با بیان گزارشی 
م  ا قد ا ست  د ر  د ی  مه‌ها برنا ز  ا
گفت: »سرمایه‌گذاری برای تولید، 
 ، یی ا لز شتغا ا  ، یی ا د میت‌ز و محر
مردم‌داری و مهرورزی به مردم و ارتباط 
با طبقات مختلف، جوان‌گرایی، 
با  ارتباط  و  اقتصادی  دیپلماسی 
همسایگان، ساماندهی اتباع بیگانه و 
تأمین امنیت پایدار از جمله برنامه‌ها 

و اولویت‌های وزارت کشور است.

رهبر فرزانه انقلاب در دیدار استانداران:

با مردم گرم بگیرید
رهبری

غلامرضا  بازداشت  به  واکنش‌ها 
قاسمیان، روحانی ایرانی در سفر حج 
پس از ضبط و انتشار کلیپی در فضای 
مجازی با محتوای جنجالی درباره 
عربستان سعودی، دیروز هم ادامه 
داشت. مهم‌ترین این واکنش‌ها 
از سوی معاون اول رئیس‌جمهور و 
در جلسه هیأت دولت عنوان شد. 
در کنار این، پیگیری‌های کنسولی 
امور خارجه  وزارت  پیگیری‌های  و 

برای حل مشکل این روحانی ایرانی 
ادامه دارد، اما اظهارنظرهای مقامات، 
همچون معاون اول در دولت، رئیس 
سازمان حج و زیارت یا مشاور وزیر 
امور خارجه، بیانگر نگرانی‌ها پیرامون 
تبعات منفی است که می‌تواند اتفاقات 
ناشی از این اظهارنظرهای نسنجیده در 
روابط دو کشور مسلمان ایجاد کند.

تذکر عارف درباره مخدوش کردن 
روابط با همسایگان

دیروز پس از گزارش‌ها و مباحث 
معمول در هیأت وزیران، معاون اول 
رئیس‌جمهور در سخنان خود، با اشاره 

به راهبرد توسعه روابط با کشورهای 
همسایه و دستاوردهای خوب سفرهای 
مقامات عالی کشورمان گفت: »یکی 
از نمونه‌های خوب آن، سفر دکتر 

پزشکیان به کشور عمان است.«
محمدرضا عارف با بیان اینکه افرادی 
بنا به تشخیص خودشان مواضعی 
می‌گیرند که این مسیر خوب و روند 
بهبود را مخدوش کنند، اظهار کرد: 
»همسایه‌های ما متوجه هستند که 
نظر افراد ربطی به دولت‌ها ندارد. این 
مسیر با کشورهای همسایه و کشورهای 
آفریقایی با قوت ادامه پیدا می‌کند.«
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با 

اسفبار خواندن تداوم ‌جنایات در غزه 
تصریح کرد:‌ »کشورهای اسامی در 
این زمینه باید به میدان بیایند و این 
جنایات‌ رژیم صهیونیستی را محکوم 
کنند.«وی با اشاره به مشکلات مردم 
اضافه کرد: »مسائلی که در رسانه‌ها 
مطرح می‌شود باید مورد توجه قرار 
گرفته و در حوزه اطلاع‌رسانی بیشتر 
برای اقناع افکارعمومی تلاش شود.« 
عارف تأکید کرد: ‌»تشکل‌ها باید از 
‌مسیرهای قانونی خواسته‌هایشان را 

دنبال کنند.«

سعیدی: یک هزینه اضافی
حجت‌الاسام علی سعیدی، رئیس 
دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا 
نیز در واکنش به اتفاقاتی که پیرامون 
غلامرضا قاسمیان رخ داد، اقدام وی در 
بیان آن اظهارات، ضبط و انتشار آن را 
»نمونه‌ای از اظهارات غیرمسئولانه برخی 
افراد سرشناس« دانست که برای نظام 
جمهوری اسامی »هزینه اضافی« ایجاد 

می‌کند. وی با انتقاد از اظهارنظرهای 
غیرمرتبط یا توهین‌آمیز در موضوعات 
حساس مانند مسائل امنیتی، نظامی 
یا شخصیت‌های برجسته، این‌گونه 
رفتارها را ناشی از »خودبزرگ‌بینی، 
انگیزه‌های  یا  توهم  خودنمایی، 

سیاسی« توصیف کرد.
به گفته سعیدی، »چنین اظهاراتی 
نه‌تنها به وحدت میان کشورهای 
دوست آسیب می‌رساند، بلکه با 
 ، ی ر و غیرضر ی  شیه‌ها حا د  یجا ا
پاسخگویی به آنها را برای نظام دشوار 
می‌سازد.« رئیس دفتر عقیدتی سیاسی 
فرماندهی کل قوا به موارد مشابه در 
گذشته اشاره کرد که اظهارات برخی 
چهره‌های سیاسی، نظامی یا روحانی 
درباره مسائل دفاعی یا شخصیت‌های 
برجسته، بدون انطباق با واقعیت، 
بهانه‌هایی به دست دشمنان داده و 
مشکلات متعددی ایجاد کرده است.

واکنش‌ها به یک اظهارنظر مسأله‌ساز در مدینه

عارف: مواضع شخصی افراد ربطی به دولت ندارد

گزارش

توضیحات رئیس سازمان حج و زیارت
علیرضا بیات، رئیس سازمان حج و زیارت نیز در تشریح آخرین 
وضعیت قاسمیان در مدینه، اعام کرد:»کمیته صیانت از حقوق 
حجاج با همکاری وزارت امور خارجه و سرکنسولگری کشورمان در 
جده، پیگیری‌های لازم را آغاز کرده است.« به گفته وی، تاکنون سه 
دیدار کنسولی با این زائر ایرانی انجام شده و تلاش‌ها برای حل این 
مسأله ادامه دارد. بیات از در جریان بودن روند صدور ویزا برای ۱۰ هزار 
زائر ایرانی باقی‌مانده برای اعزام به حج تمتع هم خبر داد و اعلام 

کرد این فرآیند تا ۱۰ خرداد‌ماه تکمیل خواهد شد.

واکنش مشاور وزیر امور خارجه
پیش‌تر، سید عباس عراقچی در واکنش به این تحولات در شبکه 
»ایکس« موضع وزارت امور خارجه را اعلام کرد. عراقچی هر گونه 
اقدام علیه وحدت مسلمانان، بویژه در فضای معنوی حج را بشدت 
محکوم و بر عزم ایران برای حفظ روابط برادرانه با عربستان تأکید 
کرد. وی اظهار کرد:»ایران اجازه نخواهد داد این‌گونه حوادث به مسیر 
رو به جلوی روابط با همسایگان از جمله عربستان آسیب برساند.« 

این نگرانی مبنی بر مخدوش شدن روابط ایران و عربستان به دنبال 
این اتفاقات، دیروز در اظهارات مشاور عراقچی هم بازتاب داشت. 

محمدحسین رنجبران با بیان اینکه»موضع هماهنگ جمهوری 
اسامی ایران از زبان نماینده ولی فقیه و سرپرست زوار ایرانی، رئیس 
سازمان حج و زیارت، سفیر ایران در ریاض و نهایتاً وزیر امور خارجه 
کشورمان که همگی بر محور ضرورت حراست از وحدت اسامی و 
حفظ روابط رو به رشد با عربستان است، گفت: »کاملاً روشن است؛ 
هدف ریختن آب بر آتش حرافی غیرمسئولانه و پیشگیری از تبعات 
مترتب بر آن و همزمان کمک به آزادی یک شهروند در چهارچوب 
وظایف ذاتی وزارت امور خارجه است.« مشاور وزیر امور خارجه در 
جمع‌بندی اظهارات خود با طرح این سؤال که پرده آخر چیست، 
تصریح کرد:»همه چیز یادآور سناریوی حمله به سفارت عربستان 
حدود ده سال قبل است که منجر به قطع روابط ایران و عربستان 
و هزینه‌های سنگین برای کشور شد. در میانه فریضه حج، وسط 
مذاکرات هسته‌ای و در اوج تهدیدات رژیم صهیونیستی، نکند طراحی 
جدیدی در راه باشد؟ قطعاً دوراندیشان و مدبران و حکیمان کشور 

چنین اجازه‌ای نخواهند داد.«

برش


